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P	R	O	C	E	S		V	E	R	B	A	L	
încheiat	astazi,	30	martie	2023,	orele	17.30,	cu	prilejul	desfãşurãrii,	în	sala	de	consiliu	a	
Primariei,	a	şedinţei	ordinare	a	Consiliului	Local	al	comunei	Gorgota,	judetul	Prahova	

	
	
												Şedinţa	 a	 fost	 convocatã	 de	 Primarul	 comunei	 prin	 Dispozitia	 nr.	
39/24.03.2023.	
										Se	 face	 apelul	 nominal,	 rezultând	 cã,	 la	 lucrãrile	 şedinţei,	 participã	 	 toti	
consilierii	alesi	in	functie.	
												Se	 face	 precizarea	 cã	 prezenţa	 d-lor	 consilieri	 la	 lucrãrile	 şedinţei	 a	 fost	
asiguratã	 prin	 invitaţie	 scrisã	 în	 care	 s-a	 prezentat	 locul,	 data,	 ora	 desfãşurãrii	
acesteia	şi	proiectul	ordinii	de	zi.	
												În	 continuare,	 președintele	 de	 ședință	 dă	 citire	 ordinii	 de	 zi,	 după	 cum	
urmează:	

	
1.	Aprobarea	procesului	verbal	al	ședinței	extraordinare	de	îndată	din	data	28.02.2023;	
2.Proiect	 de	 hotărâre	 privind	 aprobarea	 Normelor	 procedurale	 interne	 pentru	
contractarea	și/sau	garantarea	de	finanțări	rambursabile	pentru	Unitatea	administrativ-
teritorială	comuna	Gorgota,	
Inițiator	 și	 raportor	 –	 d-l	 Ionuț-Nicolae	 Dumitru,	 primarul	 comunei	 Gorgota,	 județul	
Prahova;	
3.Proiect	 de	 hotărâre	 	 privind	 aprobarea	 indicatorilor	 tehnico-economici	 actualizați	
pentru	 realizarea	 obiectivului	 de	 investiții:	 ,,,,		 RREEAABBIILLIITTAARREE		 ȘȘII		 MMOODDEERRNNIIZZAARREE				
DDRRUUMMUURRII		LLOOCCAALLEE		ÎÎNN		CCOOMMUUNNAA		GGOORRGGOOTTAA,,		JJUUDDEEȚȚUULL		PPRRAAHHOOVVAA’’’’	
	Inițiator	 și	 raportor	 –	 d-l	 Ionuț-Nicolae	 Dumitru,	 primarul	 comunei	 Gorgota,	 județul	
Prahova;	
4.Proiect	de	hotărâre		privind	aprobarea	indicatorilor	tehnico-economici	actualizați	in	
cadrul	 obiectivului	 de	 investitii:	 ,,,,AAmmeennaajjaarree		 ttrroottuuaarree,,		 rriiggoollee		 bbeettoonnaattee		 ppeennttrruu		
ssccuurrggeerreeaa		aappeeii		ssii		ppooddeettee		ddee		aacccceess’’’’		ccoommuunnaa		GGoorrggoottaa,,		jjuuddeettuull		PPrraahhoovvaa,,,,	
	Inițiator	 și	 raportor	 –	 d-l	 Ionuț-Nicolae	 Dumitru,	 primarul	 comunei	 Gorgota,	 județul	
Prahova;	
5.Proiect	 de	 hotărâre	 	 privind	 aprobarea	 indicatorilor	 tehnico-economici	 actualizați	
pentru	realizarea	obiectivului	de	investitii	“MODERNIZARE	INFRASTRUCTURA	RUTIERA	
LOCALA	IN	COMUNA	GORGOTA,	JUDETUL	PRAHOVA“.	
Inițiator	 și	 raportor	 –	 d-l	 Ionuț-Nicolae	 Dumitru,	 primarul	 comunei	 Gorgota,	 județul	
Prahova;	
6.Proiect	 de	 hotărâre	 	 privind	 aprobarea	 indicatorilor	 tehnico-economici	 	 actualizați	
pentru	 realizarea	 obiectivului	 de	 investitii	 	 „MODERNIZARE	 CAMIN	 CULTURAL	 –	
EXTINDERE	 CORP	 C1,	 DESFIINTARE	 ANEXA	 C2,	 CONSTRUIRE	 IMPREJMUIRE,	 ALEI	
CAROSABILE	SI	PIETONALE,	PARCARE,	UTILITATI,	BRANSAMENTE	SI	ORGANIZARE	DE	
SANTIER,	JUD.	PRAHOVA,	COMUNA	GORGOTA,	SAT	POTIGRAFU,,.	Inițiator	și	raportor	–	
d-l	Ionuț-Nicolae	Dumitru,	primarul	comunei	Gorgota,	județul	Prahova;	
7.	Diverse.	
	
											Se	supune	la	vot	ordinea	de	zi	și	se	aprobă	în	unanimitate.	
											Se	 da	 citire	 procesului	 verbal	 al	 ședinței	 extraordinare	 de	 îndată	 din	 data	
28.02.2023,	care	supus	votului	este	aprobat	în	unanimitate.		



											Se	prezintă	faptul	că,	pentru	asigurarea	resurselor	 financiare	pentru	realizarea	
investițiilor	publice	de	interes	local	se	are	în	vedere	aprobarea	contractării	şi	garantării	
unei	finanțări	rambursabile	interne.	
													Pentru	 acest	 fapt,	 se	 impune	 aprobarea	 unor	 Norme	 procedurale	 interne	 pentru	
contractarea	și/sau	garantarea	de	finanțări	rambursabile	pentru	Unitatea	administrativ-
teritorială	 comuna	 Gorgota	 și	 deasemenea,	 aprobarea	 indicatorilor	 tehnico-economici	
actualizați	pentru	următoarele	obiective	de	investiții,	conform	ordinii	de	zi:	
--,,,,		 RREEAABBIILLIITTAARREE		 ȘȘII		 MMOODDEERRNNIIZZAARREE		 		 DDRRUUMMUURRII		 LLOOCCAALLEE		 ÎÎNN		 CCOOMMUUNNAA		 GGOORRGGOOTTAA,,		
JJUUDDEEȚȚUULL		PPRRAAHHOOVVAA’’’’	
-,,,,AAmmeennaajjaarree		 ttrroottuuaarree,,		 rriiggoollee		 bbeettoonnaattee		 ppeennttrruu		 ssccuurrggeerreeaa		 aappeeii		 ssii		 ppooddeettee		 ddee		 aacccceess’’’’		
ccoommuunnaa		GGoorrggoottaa,,		jjuuddeettuull		PPrraahhoovvaa,,,, 	
-“MODERNIZARE	 INFRASTRUCTURA	 RUTIERA	 LOCALA	 IN	 COMUNA	 GORGOTA,	
JUDETUL	PRAHOVA“.	
-„MODERNIZARE	CAMIN	CULTURAL	–	EXTINDERE	CORP	C1,	DESFIINTARE	ANEXA	C2,	
CONSTRUIRE	IMPREJMUIRE,	ALEI	CAROSABILE	SI	PIETONALE,	PARCARE,	UTILITATI,	
BRANSAMENTE	 SI	 ORGANIZARE	 DE	 SANTIER,	 JUD.	 PRAHOVA,	 COMUNA	 GORGOTA,	
SAT	POTIGRAFU,,	
											Se	poartă	discuții	 în	acest	sens,	se	supun	la	vot	și	se	aprobă	în	unanimitate	toate	
cele	5	proiecte	de	pe	ordinea	de	zi.		
	
										Orele	 17.30	 –	 președintele	 de	 ședință	 declară	 închise	 lucrările	 ședinței	
ordinare	din	data	de		30.03.2023.	
	
	
	
											PREŞEDINTE	DE	SEDINTA,																																			SECRETAR		GENERAL,	
																							Bran	Iamandache																																																						Dănilă	Anca			
	
	
																																																																																																																						
																																																																																														
	
																																																													
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
 


